
Obecmě závaxná vvlrtášk*
obce Mělnické Ytelno

č. 3/2001

o rrakládárri s k*munálním & se stavebním odpadem na území obce
Mělnické Ytetrno

Zrrstupitelstr'o obce h'íělrrické \."telno schváli|o dne ó.12. 2tlt1 r'sou!:rdu s ust" $ 1l} písn. a}" $35 a $ 84
oclst.Z písm i} ziikona č. 128/20{'0 Sb., o obcích, v platném znění. i} ust. $ t7 otts{' 2} a 3i
zákona č. t8512s$1 Sb., o odpadech a o zfirěně nělderych dalšíeh zákonů, tut* obecně závaznou v-vhlášku,

literou se stanor,í s-vst*rn naklátl;íni s konrunálnim a stavebním odpadem na území obce h{ělrrické Vte|no.

CT" T

Záklaďrrí ustantlr'cní

1} \'--r'hlríšk.e stanoli pr:iva a p*r'irrnosti

- f'zic$'ch osob. které rnají v obci Mělnické \'jtelno trr,.alÝ pob1-t nebo nraji na úz*tru obce h.'Iěfurické Vtelnr; ve
i.lastnictl.í star''Ďu určenail nobo sioužíci k individuilni reiireaci. r,'c které není hlášen;r k trualému polryhr žáilná
fizická csolra. a

- clalších &zii:r"v1Je}r osob na uzemí obce se zdr:žujících. z j*jichŽ črnnasti r;zniká na území oboe komunálni oclpad-

pii nakiácláni s kornlrnálním oripadem. objemnýrn oclpactrenr a s jejiclr l3'ti{rlěnými látkovÝmi slr-ržkrmj a s*

stavebním odpadern. \r3'Háška neuprarnrje nakládání s odpa{'vaiikající v riůsledku trroclnil..atelské čirurosti' na
něž e lztalruje $ 15 zák*na č. 185'l2ij*1 Sb.. o odpadeclr a o zmčrrě některych dalšíclr zákonů.

2} li5.'stém nakládáni s kornrrnákrirn a abjemným oclpadem a s je.iich 4,tříděnými látkor,Ými slo;rlia.rni je součástí
- rmplexri}rc. kcmbinor''anélro systémutřídění, *běru. svŮnl shromaŽďc}'./á&i" cločasnéhr: siilacior,ání, v:.lrživán{

áebc orlstranoláru lárx;or{'ch. sloŽek olrsaŽenýclr ri k*rnuná.lrrim a alrjemnent cclpadu, pťičernŽ :

*; zb1,tkc'i1. kcrnunální oclpnd je sbírfur na místeclr k tcmu určený*h {zejména gtancviště sběrných nírcicrbi di:
qipiz*vanýctr sbérných nácltb. Se.*z a násle*lné nreškotlněni směsnéha komunáltr{lro <rclpacÍrr zajišťuje aprá:,něná

osotra na záklaďé *"mlur'rriho r,'nahu' Sběr u'o'šech typi:ovanýeh sběrorrych rtádob je pro.r,áelěn dle s.l.'ozovélro

kalendáře.

b) i.1,Ťříděné látkole složiqy z k*mrrnálního a objemnéha odparlu . ek*nomic$; zhodnotitelnd. netrezpečné a

*lektraniclý šrot jsou shromaŽďorlánY v lokálnim sběrnóm ch..oře a v rn*biini sberrrě.

c} teku$" domor.'ní .rdpad se lit*iilqe v souladu s r,1'l'rláškou li 1995

3} t} daišíctr poelrabnosteeh přípackýclr změn v s1'stérnu nakládání s k*munálním odparlerri a *rganizaci svozu
bur}ou ivzické osobv ilrned irrťonncivánv obÚ L'íětfiickd 1rteÍno,.

4} Prár''a a p*vinn.:sti sub'1.ektů podle této r,l'hlášlry v oblasti nakládáqí s komuná,lním odpadem uprar'ují
- zákan č' 185i20CIi Sb., o odpaiiech a o změně některyltr dalších zákonť:

m území obce ]v1ělnickéVtelno tato v-vlrláška'



Čt- u
Záklarlní pcjm-v

li Zál.'laclni paim.v jsau elefinorlán}'v zák.:ně č" 185/20t]1 Sb'. o orlpacleoh a o změně někteqfcÍr' clalšíe1r zákonů'

2,'i Pro potřebv tét* t"r''idášlq'' se definují *Ťo pŮjmy :

ai Cbj*nmÝ ocipad je druh kŮm$nálrrílr* oc1padu. kt*qý s* ccl běžnéÍic komunálnilra r:dpadu ocliišu!* někt*r.r",mi
sr,ý*ti vlasťnostmi' je*{ná se t: odpad' kt*r:; sl'tinr rozměr*m- pfipactně lffirotn$stí rrgq,'h*-"'uje beŽnérnu
periodickdmu sl'ozl}. neboť.ie..! nelz* uklárí;rt do normalizcr,'aný.ctrr sběnqých náclob' Tírntc rle$aelem je zejmdna
*dpad dřel'a z *balů. autor.:.akY a jejich části, *pctřetlor.'ané pneumatily, prači,a, leelničk.t,.a jin3i eiektronicp
cilpad.

b) Lokálni si:ěmý drůr j* rnisÉo určené kc shroma,žil,olání a r1*časn*nru sk.ladování nfiiiděrrÝeh lát1errrýeli složek
z triomunálnílio cdpadrr' r,ťetně crdpadu cbj*rnr:éfuo'
c} SÍanor;išÍě -s}{ryo..l' náclotr je místcl r,vbar,ené sběn11rri náelobami urč,enýnú ke sběru zbr,ťkov-ého kornun:linílro
c'cipaclu.)

d} Dostatečný objem r''c sběi:iých grádobáclr jt kapacita sber:ié nádnbl.. která umE;žňuje rilofft veškeď korrlunálnr
'rdpad.

-; }ie.ibliŽŠi oko]r *tlěrn;ý.ch nácleib je prostor r.}.&čenj; poioměrem 3 m acl sběmýcir nebo stlěrné nácloby'
f; Žir,'otnost slrěrné nádolr1' je dotra. pa kterau j* moŽn* nácl*bu ponžír,.at i' clanÉnrti úče1u''
g} h,,Iístc určené k *dkiácxání zlrltkovélru: kcnrunálníha c,Jpaeiu je každá $,pizor'aná sběr*vá náil*b* umistčn* na
místá. l,icle lze r.ili:rlázdait obg;rir rrádob1. do sběrol,elt* voz,l't.

Č* rrr
Yšeobecné povirurosti

1} F3'zie'ká *sotla je por;irul* :

ai přetlcházet vinriku cclpadů a omezit jeh* mtloŽstl.{
bi ukláďaÍ oetrp*el nrtra zrraškodňar,ťat odpad jen na uugtech k tarn* rrrčen;f.;h. a to v sou1ar1u s tcttto 1l',hlášk*u
c} r:1.'6fi6!!1x*berptčtá látkovd st*žkv z komuná}rdlro cdpadu a rrložit nebo zneš|,odnit ie na fi]ístegir k 

'omuurčených

- 
ukládct l,r.tiiděné látkové složkl.. z komunálrdho a otrjernovdho oclpadu v lokálních sbčrnÝc}r cl,'roreclr a le

spe e.ializal:aný eh prcdejnác'h

e} ukláclat d* sběmlých rrád*b na shrcmažďorlání l-tŤříděných látkor,Ýuh složek kornunitlního cc1paelr: i}.uzs
odpatl. pr.o iilerr'' jsou ut.čenv

fl r5'tíidit veškeré nelrezLrečné látkcr.Vé slažl'ry k*munálrriho orlpa*lu ot tenťo oclpail uíožit na shěnrvch *ír,orech
nebo ve speoializovanÝ*h pr*elejnách
g} nakláclaÍ s kornunálru*r odpadem r,'souladu se sysÍémern obce, a to *d* dne ůčirrnosti této ,'3''htáškv
1r; za.jistit pro komunálrr{ odpad rrzrdkající z její činn*sti aelpor,iciajir':i sbernou náciolru (náďab..,,; nebc objem r,e
sběnré náclof;č jiné $:ácké *sclb.v

i) umístit stlěrné n*dchy n.l vořejnem prostr*nsř;í pCIuze s* sr'uhlasem otle.e
j} zatr63pg;eit -cbčrnť nádcrb-v proti moŽn*sti z.nečiĚtěni *kolí
h.t u*rožnit r'.vprazdňováru *trěmÝq;trr nádoi"l re elne*h a v čas* sl.,..ar..

l} udrŽor,'aÍ nejbliŽší okolí a stanoviště s{:črn;i.ch nádob v čistotě
m} sběrrré nádolrr. plnit pcruz* talE, aby se elaly jejiclr lqr'r"ty uzal.Ťít
n} n*ukládat ilo sbčrnd nádoby Ůdprnd rlle článku I-ť. této llhlášh.
c,\ zajistit ui<iádáni odpaclu pouz$ do sběrnýc}t nádob
pi ukláclat *bjernný adpaď na slrěrný*lr m{stech isběrné drigg-y1



f } Fořaelatelé r,.er-ejn3ig1r, kulturnich" abchcldnioi1 sportor'ních a jitr.í.ch podobných akcí jsou pclrdrrrri l: místcch

- jejich konání urníst'ovat ciosratcčný počet sběrnýtlir nácleli: a zalrezpečit och,'oz a meškcxiňování v nich
"shromážděnÉho odpadu, jaktlŽ i úklid stanoviště sběrnýoh nádob'

Čl rv"

1) Do sběmých náclob na komtrnální odpaclje zakázána ukláclat :

a) ncbezpečný cdparl,

b) st*l'ební sutl a jrnÝ poclobri1. *clpa'd.

c} olijenrn*ý odpad' pruŽiny nebc.iirý *iipael rrtěnicí sl.uj *.ar z*.jména r'ěn.e.

d) uh3,nuH zr,{řaí* a jejieh části.

e) hor$i popel.

$ tekut:n"v a ztekucene oclpad-v.

2) íJdpad ve slrěi"rrý.ch nárlobách- je zakázáno ueíupár'at. zlrutňovat neb* zapalorrat'

3).Zakaruje se pálit cidpad.

;Í) Zatrlazuje s* ukláelat do odpadkor'ýclr kašů ramťstěných na veř*jnltclr prosh.snstvích kornunálld odpad
i,'mikajíci ri domácncsti ne[:o při podnikatelske čiÍnosti.

cl" v"
Nakládání s odpaď.v

li ShromaŽďovánl. sběr. přeprarry. tř{elění. rt'.rrÉív.á'ni a *dstraňováni komunálníhc oclp*t1rr od $zic$'clr os*h ila
území obce zajišťrtje *ber: R.,Íělnicke \'t*lno i:r'ostřeclnictvírn *priír.tiěné asot.l-v clle s-vstému nakláclání s

kcrnuná'|ním odpadein.

2) Půr,odei- kteŤí produkují oclpaei zařazgný pocll* Katalogp oclpadů jako oclpad poelotrný komunáLnímu

{prál'nické asoby a fuzické osohy podnikající}. mohou q,užít systérnrr sběru' tříděfií. r.3uŽíván{ a oclstraňtl\,álni

.- :munálních oclpariťr stano1rcný rrr.lrláškcu na základě pisemné smlo*w s obci }-'.{šinické Vtelno'

ČL Vtr-

N*kíádání s* sť&l.,ebraínl *dparlem

Staret-lní odp;rilvmikld při *tar,ební činnosii f"'zick:ieh csrrlr. l"lrrde *dr'ezen na nákiacl}. &zické osiÍ1v {olrčana} na

řízencrlt sktáclkl" p*}.uclsi sam-v* naza.iistí odvcz tohaio *elpailu a uloŽsnj na řízené sklácl}ry dastnjmi prostt*ec1$',

prrpi.' 
..i 

ii"r-1,r* způs*trcrn'

Čn. vlg'
Llstano.r.lení r'1'lttášlii k*ntr*luj{ :

. k tomu p*r,'ěřenr zaměstnaaoi *bce &,,Iělaioke \iťel*n.



r
v

ct. vtrtl.
Snnk**

Za pcrušení por.irrnastí sti$or;enýtlr t*ut* r,1''lrláškau lze uložit $,zi*ké osohě pokuÍu do Yýš* Kč 30'0t}0,..

{a\, l. Ix.
Závěrečná ustan$Yení

Tato lr'trláška naby:.á irčirurosti dnem 1' i. 2ij02'

CI. X.
Znrš*vací usáansYeĚd'

Tr:uřtl r.4'lrláškou se zrušuje r,vhiáška číslo li 1998 o r'lakládání s komrrnájrúrn aelpadenr a teku$m clorn*i,nírrt

odpadern ze clne i.3. i998.

.los*f L-hram*sta i-.r. JnseťVideman 1r'ť,

mist*starcrsta obce starosta c;bc*

i..r.lě{enir : i'
S*.-irnuto: 34

,']

4&. J" ool


